2022 年 8 月 2 日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿 賀 英 司

（コード番号 4041 東証プライム）

問合せ先  総  務  部  長  見 邉 伸 樹

（TEL 03-3245-6053）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 10 日に公表しました連結業績予想を修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 75,500 6,900 8,200 5,000 179.46

今 回 修 正 予 想 (B) 79,000 10,700 14,200 9,400 337.38

増 減 額 (B-A) 3,500 3,800 6,000 4,400

増 減 率 (％) 4.6 55.1 73.2 88.0

(ご参考 )  2022 年 3 月期

第 2 四半期（累計）実績
64,434 3,488 4,975 3,145 112.49

２．修正の理由

2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想につきましては、農業化学品事業において、

世界的な海上輸送の混乱や今後の販売価格の上昇を想定した前倒し需要が発生するとともに、病害の

発生拡大を見越した海外向けの引き取りが増加していること、持分法による投資利益が増加する見込

みであること、および為替レートが想定よりも円安に推移していることなどにより、営業利益、経常

利益、および親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上回る見込みです。

なお、第 2 四半期の為替レートは、1 ドル＝127 円、1 ユーロ＝137 円を想定しています。

また、通期の連結業績予想につきましては、第 2 四半期連結累計期間の決算発表時に見直しを行う

予定です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

以 上